

# ZADANIE

**Stavba:** Kroky života na Hranici - Stavebné úpravy priestorov Obecného úradu v Obci Palota  
**Objekt:** Obecný úrad Palota

Objednávateľ: Obec Palota

Zhotoviteľ: Jozef Jenčo FEZOJ, Habura 100, 067 52 Habura, IČO.  
 40572587, IČDPH:SK1070659238

Spracoval: Mgr. Adriana Jenčová

Miesto: Obec Palota

Dátum: 20.7.2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1	011	311273821	Murivo nosné (m2) z tvárnic SILKA hr. 200 mm S15-1800 PDK, na MVC a maltu SILKA (200x199x333)	m2	11,650	35,8333	417,45
2	014	317944313	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	t	1,300	245,8333	319,58
3	133	133880001130	Oceľový nosník HEA 160, z valcovanej ocele S235JR	m	37,200	36,2500	1348,50
4	014	319231111	Úprava pre dodatočné vloženie vodorovnej izol. vymurovaním muriva z tehál pálených - 0,48000t	m2	2,100	43,3333	91,00

### 4 Vodorovné konštrukcie

5	014	413232221	Zamurovanie zhlavia akýmikoľvek pálenými tehľami valcovaných nosníkov, výšky nad 150 do 300 mm	ks	14,000	33,3333	466,67
---	-----	-----------	--	----	--------	---------	--------

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6	011	612451071	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maltou cementovou pre omietky	m2	18,340	8,7500	160,48
7	011	612465111	Priprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástrek (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	18,340	2,4166	44,32
8	011	612465135	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka (GrobPutz 4), hr. 10 mm	m2	18,340	7,6667	140,61
9	011	612468561	Vnútorná stierka stien YTONG vápenná, hr. 2 mm	m2	27,300	8,7500	238,88
10	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	27,300	7,9167	216,13
11	011	627422111	Škárovanie maltou vápennou, plôch z tehál - stien, stípv a komínov	m2	3,850	7,3333	28,23
12	011	631313511	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,420	79,1667	112,42

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13	013	964061121	Uvoľnenie záhlavia trámu pri jeho výmene z muriva kamenného alebo zmiešaného, - 0,06500t	ks	20,000	37,5000	750,00
14	013	965024121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	m2	16,230	7,5000	121,73

15	013	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	m <sup>3</sup>	1,170	76,6667	89,70
16	760	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,02400t	ks	1,000	12,5000	12,50
17	760	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,08800t	m <sup>2</sup>	1,890	37,5000	70,88
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>							
<b>711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>							
18	711	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m <sup>2</sup>	16,770	3,7499	62,89
19	111	1116331020-1	<i>Penetračný náter napr. Den Braven 10l/nádoza</i>	l	9,750	2,5000	24,38
20	711	711111011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovou suspenziou za studena	m <sup>2</sup>	16,770	3,3333	55,90
21	111	1116331101-1	<i>Tekutá lepenka napr. Den Braven</i>	kg	29,510	5,6667	167,22
22	711	711112011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m <sup>2</sup>	2,660	3,7500	9,98
23	111	1116331101-1	<i>Tekutá lepenka napr. Den Braven</i>	kg	3,980	4,8333	19,24
<b>712 Izolácie striech</b>							
24	711	712290030	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	m <sup>2</sup>	103,300	3,7500	387,38
25	283	283290004000	<i>Parozábrana napr. PO JUTAFOL N 140 STANDARD, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 140 g/m<sup>2</sup></i>	m <sup>2</sup>	118,800	2,4583	292,05
<b>713 Izolácie tepelné</b>							
26	713	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m <sup>2</sup>	69,220	2,0833	144,21
27	283	2832210100	<i>Oddeľovacia fólia</i>	m <sup>2</sup>	79,600	3,3333	265,33
28	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m <sup>2</sup>	51,450	5,4166	278,68
29	631	631440022300	<i>Doska napr. NOBASIL PTS 30x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy, KNAUF</i>	m <sup>2</sup>	52,480	9,0000	472,32
30	713	713122131	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m <sup>2</sup>	17,700	8,2500	146,03
31	283	283750000700	<i>Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER</i>	m <sup>2</sup>	18,500	11,4167	211,21
32	713	713161530	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m <sup>2</sup>	103,300	7,9167	817,80
33	631	631640001300	<i>Pás napr. ISOVER DOMO PLUS 16, 160x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy</i>	m <sup>2</sup>	105,370	6,8333	720,02
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>							
34	762	762341003	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m <sup>2</sup>	0,800	7,9167	6,33
35	605	60511190001	<i>Neopracované dosky a fošne neomietané borovica akosť A hr.24-32mm x B=60-160mm</i>	m <sup>3</sup>	0,190	323,3333	61,43
36	762	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, - 0.00700t	m <sup>2</sup>	9,360	3,1667	29,64

37	762	762512245	Položenie podláh na drevený podklad z drevotrievkových dosiek priskrutkovaním	m2	51,450	7,0832	364,43
38	607	607260000400	Doska OSB 3 napr. Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm, JAFHOLZ	m2	55,570	9,1250	507,08

**763 Konštrukcie - drevostavby**

39	763	763138202	Podhľad SDK napr. Rigips RBI 12.5 mm montovaný priamo, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	103,300	16,6667	1721,67
40	763	763138212	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	3,750	12,5000	46,88
41	763	763781111-20	Montáž stropnej konštrukcie do 10 m výšky z fošien hr. do 55 mm, plochy do 3 m2	m2	51,450	11,6667	600,25
42	605	605410000100	Rezivo stavebné zo smreku - dosky bočné netriedené hr. 25 mm, š. 60+, dl. 4000 - 6000 mm	m3	12,370	162,5000	2010,13

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé**

43	765	765311815	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	6,000	7,9167	47,50
44	765	765313693	Prerezanie a uchytenie rezaných škridiel TONDACH, sklon od 35° do 60°	m	18,400	11,2500	207,00
45	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,550	38,1667	97,33

**766 Konštrukcie stolárske**

46	760	766671002	Montáž okna strešného VELUX, veľkosť okna 78x118 cm M 06 so zatepl'ovacou sadou, parozábranou a lemovaním	ks	4,000	137,5000	550,00
47	611	611310004800	Strešné okno drevené kyvné VELUX GZL 1051 MK06, šxv 780x1180 mm s madlom	ks	4,000	281,6667	1126,67
48	611	611380005000	Lemovanie hliníkové VELUX EDS MK06, šxv 780x1180 mm bez zatepl'ovacej sady, pre plochú strešnú krytinu do výšky 16 mm	ks	4,000	96,6667	386,67
49	611	611380006700	Zatepl'ovacia sada VELUX BDX 2000 MK06, šxv 780x1880 mm	ks	4,000	81,6667	326,67
50	611	611380008600	Manžeta z parotesnej fólie VELUX BBX MK06, šxv 780x1180 mm	ks	4,000	38,3333	153,33
51	766	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	ks	1,000	53,3333	53,33
52	611	611810000800	Zárubňa vnútorná obložková napr. PRAKTIK, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre jednokrídlové dvere, SAPELI	ks	1,000	82,5000	82,50
53	767	767212111	Montáž schodov rovných a podiast, osadených na drevenú konštrukciu vretenových, vrátane zábradlia	sub	1,000	980,0000	980,00
54	553	553520001700-sub 01	Interiérové drevené schodisko, vrátane nášlapných drevených stupňov, kotvenie podlaha - zváraním, + chemické kotvy	sub	1,000	1170,0000	1170,00
55	767	767995245	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 3	kg	2,000	473,3333	946,67

**771 Podlahy z dlaždíc**

56	771	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. napr. 300 x 80 mm	m	17,700	4,1667	73,75
57	597	5978650890	Sokel, podľa dlažby, gresový, skosená hrana, napr. RAKO rozmer 400X80 como	ks	60,180	1,2500	75,23

58	771	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ.400 x 400 mm	m2	17,770	10,8333	192,51
59	597	59764980401	Dlaždice keramické napr.400x400 R9, V 4, A , mrazuvzdorne	m2	19,960	8,3333	166,33

### 775 Podlahy vlysové a parketové

60	775	775550080	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	51,450	5,8333	300,12
61	611	611980002200	Laminátové parkety napr. KRONOSPAN LUCKYFLOOR, lxšxhr 1285x195x8 mm	m2	52,480	6,6667	349,87
62	775	775592141	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	51,450	0,8333	42,87
63	283	283230008600	Podložka Mirelon z PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm, AZ FLEX	m2	52,990	0,8333	44,16

### 776 Podlahy povlakové

64	775	776995121	Montáž prechodových profilov lepením	m	3,000	4,1667	12,50
65	611	6119800969-1	Lišta prechodová skrutkovacia	m	3,060	8,0000	24,48

### 783 Dokončovacie práce - nátery

66	783	783122510	Nátery syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	28,050	4,1667	116,88
67	783	783222100	Nátery syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm schody - dvere	m2	12,750	4,1667	53,13
68	783	783226100	Nátery syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	12,750	4,1667	53,13

### 784 Dokončovacie práce - maľby

69	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	234,410	1,7033	399,27
----	-----	-----------	---	----	---------	--------	--------

### 786 Čalúnnické práce

70	760	786616510	Montáž rolety do strešného okna VELUX plochy do 1 m2	ks	4,000	8,3333	33,33
71	611	611520062000	Roleta bavlnená napr. VELUX RHL MK00 1086, šírky 780 mm s háčikmi	ks	4,000	45,0000	180,00

## M Práce a dodávky M

### 21-M Elektromontáže

72	921	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-16, uložená pod omietkou	m	40,000	0,8583	34,33
73	345	345710010900	Rúrka ohybná PVC 2316 H100 D 16, KOPOS	m	40,000	0,1250	5,00
74	345	345710019400	Spojka pre LPE ohybné rúrky 0216/1	ks	1,000	0,1667	0,17
75	345	345710030100	Vývodka rovná 9916, KOPOS	ks	5,000	0,0833	0,42
76	921	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-23, uložená pod omietkou	m	40,000	0,9167	36,67
77	345	345710011000	Rúrka ohybná PVC 2323 H100 D 23, KOPOS	m	40,000	0,1667	6,67
78	345	345710019500	Spojka pre LPE ohybné rúrky 0223/1	ks	1,000	0,0833	0,08
79	345	345710030200	Vývodka rovná 9923, KOPOS	ks	4,000	0,0833	0,33
80	921	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	30,000	4,3667	131,00

81	345	345410002600	Krabica univerzálna z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KU 68-1903, Dxh 73x42 mm, KOPOS	ks	30,000	1,0000	30,00
82	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	30,000	0,6500	19,50
83	354	354310017200	Káblové oko medené lisovacie CU 0,75x3 KU-L	ks	30,000	0,2500	7,50
84	921	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	3,000	3,6667	11,00
85	345	345330000200	Prepínač napr. CALSSIC do vlhka 3553-05629 radenie 5, IP44, ABB	ks	3,000	2,8333	8,50
86	921	210110004	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	4,000	3,6667	14,67
87	345	345330000500	Prepínač CLASSIC do vlhka 3553-06629 radenie 6, IP44, ABB	ks	4,000	2,0000	8,00
88	921	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	10,000	3,6667	36,67
89	345	345510002000	Zásuvka NAPR. ŠTANDARD 4FN 15038 BM dvojité, TESLA	ks	10,000	3,7500	37,50
90	920	210180003	Montáž usmerňovača vrátane osadenia, vyvážená, upevnenia, kontroly spojov, bez zapojenia do váhy 50 kg	ks	4,000	9,6833	38,73
91	920	210190021	Montáž skrine RVS a Blokora vnútorného a vonkajšieho do váhy 100 kg	ks	1,000	43,6833	43,68
92	921	210201006	Zapojenie svietidla IP40, 2 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	8,000	4,1083	32,87
93	348	348140000500-1	Svietidlo interierové žiarivkové stropné napr. 2x18W, IP20, EVG	ks	8,000	35,0000	280,00
94	921	210201046	Zapojenie svietidla IP20, 2 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	8,000	3,9833	31,87
95	348	348140001800	Svietidlo stavebnicové napr. žiarivkové s lineárnou žiarivkou 2x36W, IP20, EVG, kryt PMMA	ks	8,000	34,1667	273,33
96	921	210201510	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	1,000	3,5667	3,57
97	348	348150000700	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 1 hod., IP22, stály režim	ks	1,000	23,3333	23,33
98	484	484540018200-1	Konvektor Teplovzdušný konvektor NAPR. Stiebel Eltron CON 15 Premium biely	ks	4,000	198,3333	793,33
99	920	210810045	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x185	m	80,000	2,7167	217,34
100	369	369140002000	Kábel CYKY 3Ax1,5	m	96,000	0,4583	44,00
101	920	210810046	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x240	m	100,000	4,4833	448,33
102	369	369150003400	Kábel CYKY 3Cx2,5 mm2	m	110,000	0,7500	82,50

**Celkom bez DPH**

**DPH**

**Celkom bez DPH**

24 997,59

4 999,52

29 997,11